



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2024 (56)

wtorek, 19 marca 2024 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! PAWEŁ PRÓCHNIAK LAUREATEM NAGRODY IM. KAZIMIERZA WYKI

Paweł Próchniak - literaturoznawca, antropolog literatury, krytyk literacki, badacz poezji oraz zagadnień pamięci kulturowej i wyobraźni symbolicznej został laureatem tegorocznej Nagrody im. Kazimierza Wyki. To prestiżowe wyróżnienie za wybitne osiągnięcia w dziedzinie eseistyki oraz krytyki literackiej i artystycznej przyznawane jest od ponad czterech dekad najważniejszym osobowościom polskiej humanistyki. Wręczenie nagrody odbyło się 19 marca podczas uroczystości zorganizowanej w Filharmonii im. Karola Szymanowskiego w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).

DZIŚ ŚWIĘTO PATRONA KRAKOWA – ŚWIĘTEGO JÓZEFA

Dziś, 19 marca imieniny obchodzi Józef – patron miasta Krakowa. Z tej okazji w naszym mieście odbywają się uroczystości upamiętniające patrona Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! RUSZAJĄ PRZYGOTOWANIA DO BUDOWY CENTRUM AKTYWNOŚCI NA OS. JAGIELLOŃSKIM

Zarząd Inwestycji Miejskich podpisał umowę z wykonawcą koncepcji Centrum Aktywności na os. Jagiellońskim. Kameralny budynek, przeznaczony dla społeczności lokalnej tego rejonu Bieńczyc, powstanie w rejonie ul. Broniewskiego, nieopodal działającej tam przychodni.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! JADALNY KRAKÓW? DLACZEGO NIE!

Rusza druga edycja projektu „Jadalny Kraków”, a wraz z nią wiele ciekawych wydarzeń. Ogrodnicy, pasjonaci miejskiego rolnictwa, a także miłośnicy lokalnych upraw będą mogli spotkać się przy wspólnym stole i wymienić cennymi doświadczeniami. Przed nami „Szkoła Miejskich Ogrodników”, „Jadalny Kraków Fest” i „Ogród z klasą”! Angażujemy się w zielone inicjatywy i sprawmy, by Kraków smakował jeszcze lepiej. Otwarcie sezonu już 20 kwietnia w pałacu Potockich.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! POECI NIE UMIERAJĄ, BO POEZJA ŻYJE. ŚWIATOWY DZIEŃ POEZJI W KRAKOWIE

Czytanie wierszy przy Drzewie Poezji i rozmowy o twórczości Adama Zagajewskiego, spotkanie z ukraińską poetką Iją Kiwą, przybliżenie twórczości palestyńskiego poety Mahmuda Darwisha, a także biesiada poetycka i przypomnienie o trwającym etapie zgłoszeń do tegorocznej Nocy Poezji, w trakcie której ma wybrzmieć poezja Czesława Miłosza, patrona 2024 roku – to propozycje przygotowane na krakowskie obchody tegorocznego Światowego Dnia Poezji.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).

NOWE! PRZEDSTAWICIELE JAPOŃSKICH FIRM Z WIZYTĄ W MPK W KRAKOWIE

W poniedziałek, 18 marca Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA w Krakowie odwiedzili przedstawiciele kilku japońskich firm, w tym Odakyu, największego operatora autobusowego w Japonii. Byli zainteresowani rozwiązaniami krakowskiego przewoźnika w zakresie eksploatacji autobusów zasilanych energią elektryczną, w tym m.in. infrastrukturą i sposobami ładowania baterii w elektrykach. Zostali zaproszeni do zajezdni autobusowej Wola Duchacka, gdzie obecnie stacjonują wszystkie, czyli 121 autobusów elektrycznych eksploatowanych przez MPK w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! AKCJA „WYSTARCZY 1 METR” W CENTRUM MIASTA

W tym tygodniu, od poniedziałku do piątku, na ulicach w centrum miasta patrole Straży Miejskiej i inspektorów ruchu MPK w Krakowie znów pilnują, czy kierowcy samochodów prawidłowo parkują i nie blokują przejazdu przede wszystkim tramwajom. To już kolejna edycja akcji pod hasłem „Wystarczy 1 metr”. Jej celem jest częsta kontrola ulic w centrum miasta, szczególnie wokół I

Obwodnicy oraz ul. Długiej, gdzie najczęściej dochodzi do blokowania tramwajów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! DZIEŃ OTWARTY W MIEJSCU OTWARTYM

W Miejscu Otwartym, czyli Centrum Integracji Międzykulturowej, które prowadzi fundacja IB Polska, 22 marca odbędzie się dzień otwarty z atrakcjami dla dzieci i młodzieży.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! PODSUMOWANIE SPOTKANIA W SPRAWIE NOWYCH PSICH WYBIEGÓW

Konsultacje społeczne na temat psich wybiegów, trwające od połowy grudnia do 1 marca, cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem krakowian. Ostateczny raport poznamy za niespełna dwa miesiące, ale już teraz możemy podsumować spotkanie z mieszkańcami i podkreślić ich duże zaangażowanie w sprawę.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! LOKALNA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA Z PLANAMI NA 2024 ROK

Po raz pierwszy, w powiększonym o nowych członków składzie, odbyło się nadzwyczajne walne zebranie członków stowarzyszenia Organizacja Turystyczna Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Była to pierwsza w tym roku okazja, aby wysłuchać, co stowarzyszenie zaplanowało na najbliższe miesiące oraz zobaczyć nową identyfikację wizualną. Na spotkaniu zatwierdzono także budżet na najbliższe miesiące.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! FESTIWAL MUZYKI FILMOWEJ: POZNAJ PROGRAM!

„1670”, „Chłopi” czy „Znachor” – to tylko kilka spośród tytułów, które wypełnią ICE Kraków słowiańską energią, a podczas międzynarodowej gali usłyszymy też utwory z tak głośnych filmów jak „Napoleon”, „Obiecująca. Młoda. Kobieta”, „Spider-Man: Poprzez multiwersum” czy „Wieloryb”. Nie zabraknie specjalnego wydarzenia z okazji 30-lecia „Listy Schindlera” i 70. urodzin zdobywcy Oscara Elliota Goldenthala. Niezwykle różnorodny program tegorocznego Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie uzupełnią nowe interpretacje klasycznych tematów z „Gwiezdných wojen”, „Interstellar” czy „Łowcy androidów”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! RODZINY WEJDĄ DO „GRY O WODĘ”

Czym jest ślad wodny? Jak możemy zadbać o wodę we własnym otoczeniu? Odpowiedzi na te pytania poznają uczestnicy integracyjnych warsztatów rodzinnych „Gra o wodę”, zorganizowanych w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej przy ul. Wielopole 17a z okazji Światowego Dnia Wody. Wydarzenie odbędzie się w najbliższy piątek, 22 marca, o godzinie 17.00. Obowiązują zapisy!

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

SPACER W RYTMIE ĆWIERKANIA W PARKU LOTNIKÓW POLSKICH

„Ptasie-trele” to tytuł pierwszego w tym roku ekologicznego spaceru, organizowanego przez Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej i Małopolskie Ekowędrówki. Odbędzie się on w dwóch terminach: 20 marca o godz. 16.00 – dla rodzin oraz 21 marca o godz. 15.00 – dla seniorów. Wszyscy będą poszukiwać pierwszych oznak wiosny w parku Lotników Polskich oraz poznają wiele ptasich ciekawostek. Zapisy na wydarzenie już wystartowały.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! CYKL MOTYWACYJNY "ŻYCIE JEST PIĘKNE" – NA POCZĄTEK POKAZ TAŃCA TOWARZYSKIEGO

Zapraszamy na pierwsze spotkanie z cyklu "Życie jest piękne" – „Zakochani w tańcu... czyli pokaz tańca towarzyskiego, reportaży, rozmowy motywacyjne”. Bohaterami spotkania cyklu Moniki Meleń będą Maja i Jurek. Od 30 lat w związku, Mistrzowie Polski w tańcu towarzyskim, świetni pracownicy i pełni radości ludzie z zespołem Downa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! JUTRO STRAJK ROLNIKÓW – UWAGA NA UTRUDNIENIA NA DROGACH

W związku z zapowiadającym kolejnym protestem rolników, jutro mieszkańcy oraz osoby odwiedzające Kraków muszą liczyć się z dużymi utrudnieniami w ruchu drogowym. Apelujemy, aby w miarę możliwości korzystać w tym dniu z komunikacji zbiorowej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! CZASOWE PRZENIESIENIE PRZYSTANKU „OPOLSKA ESTAKADA 03”

W związku z remontem nawierzchni na ul. Lublańskiej, od środy, 20 marca od godz. 7.00 przystanek „Opolska Estakada 03” (w kierunku Ronda Polsadu) zostanie czasowo przeniesiony za skrzyżowanie z ul. Czereśniową.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! UŁATWIENIA KOMUNIKACYJNE DLA UCZESTNIKÓW MARSZU

W związku z zaplanowaną na czwartek, 21 marca akcją „Marsz po zdrowie nerek na Kopiec” Zarząd Transportu Publicznego uruchomi dodatkowe pary kursów linii autobusowej 101.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KOREKTA ROZKŁADU JAZDY DLA LINII 193 I 211

Od soboty, 23 marca zostaną wprowadzone korekty odjazdów dla linii 193 i 211.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W ŚRODĘ

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig

10:00 - Wiosenne Forum Seniora Małopolski 2024, Auditorium Maximum, ul. Krupnicza 33

16:00 - koncert pieśni patriotycznych, Zespół Szkół i Placówek pn. „Centrum dla Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie”, ul. Tyniecka 6

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Monika Chylaszek

rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa
Wydział Komunikacji Społecznej